
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

25 сентября 2019 г. № 442 - 51 
 

Невинномысск 
 
 
Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при 
реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 
предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении 
недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования города Невинномысска 
 
 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчу-
ждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муни-
ципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего пред-
принимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Невин-
номысска Ставропольского края, Положением об управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования городского округа - города Невинномысска Ставропольского края, 
утверждённым решением Думы города Невинномысска от 25.09.2013 № 440-42, 
Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого имущества при 

реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предприни-
мательства на приобретение арендуемого имущества в отношении недвижимого 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования города 
Невинномысска, составляет 5 лет. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию Думы города Невинномысска по экономическому развитию и му-
ниципальной собственности (Кислухин). 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 

 Глава 
города Невинномысска 

 
А.А. Медяник  М.А. Миненков 

 


